

Från Tidningens medarbetare i Sverige För Svenska Canada Tidningen.

DEN SOCIALA MOBILISERINGEN I SVERIGE UNDER KRIGET.

Åf Red. G. H. von Koch, Stockholm.

Världskriget kom för svenskarna liksom överrasande som för andra folk. Det kom ej förutsett att under de första månaderna skulle Sverige stå i ett så stort krig. Men när det kom, så var det ett krig som skulle vara ett krig för alla. Det var ett krig som skulle vara ett krig för alla. Det var ett krig som skulle vara ett krig för alla.

Atakilliga håll, bl. a. i Stockholm, genom hyreshjälper o. dyl.

Om villkoren för erhållande af detta understöd — som icke på något sätt skulle sätta fattigvårdskarakter — må blott nämnas, att arbetslösheten skulle vara oförvillad — sålunda kunde ej en person, som själf saatt upp sig till arbete, få understöd — och vidare, skulle den sysselsättningen för hvar dag söka arbete och vara skyldig att mottaga sådant, som han ansågs kunna utföra. Härigenom hoppades man utestänga de många slarviga individerna, som öckra på samhällets hjälp-samband vid alla tillfällen. Sökandet af arbete skulle ske i de kommunala arbetsförmedlingsanstalter, som numera äro upprättade i de flesta städer och som varit till stort gagn för arbetarna. Kunde arbete ej erhållas, erhöles intyg härom och sedan kunde understödet lyftas för den tid arbetslösheten varade.

Det kan ha sitt intresse att konstatera att det stora belopp af ej mindre än 5 miljoner kronor, som riksdagen ställde till förfogande för de arbetslösa, ej hittills på något sätt utnyttjats till någon större utsträckning. Detta beror på att riksdagen endast utsett ett litet antal kommittéer för att undersöka de olika frågorna. Detta beror på att riksdagen endast utsett ett litet antal kommittéer för att undersöka de olika frågorna.

Den svenska regeringen, som visat sig fullt motvillig att förändra sina åsikt mot de förväntningar som man under sådana tider som dessa har rätt att ställa på landets högsta ledning, vidtog omedelbart vid krisens början en hel del åtgärder, afseende på tillgodose förskrämda krafter under dessa svåra tider. Så tilläts omedelbart en statsens lifsmedelskommission med uppgift att söka reglera lifsmedelsprisen. Denna kommission har leda, såsom faller varit i andra länder, sökt att vinna sitt mål genom fastställande af maximala priserna på de viktigaste varerna. Detta har gjorts genom utnämning af vissa lifsmedelsövervakningskommittéer med uppgift att undersöka de olika frågorna.

Den svenska regeringen, som visat sig fullt motvillig att förändra sina åsikt mot de förväntningar som man under sådana tider som dessa har rätt att ställa på landets högsta ledning, vidtog omedelbart vid krisens början en hel del åtgärder, afseende på tillgodose förskrämda krafter under dessa svåra tider. Så tilläts omedelbart en statsens lifsmedelskommission med uppgift att söka reglera lifsmedelsprisen. Denna kommission har leda, såsom faller varit i andra länder, sökt att vinna sitt mål genom fastställande af maximala priserna på de viktigaste varerna.

Om sålunda från statens och vederbörande kommuners sida en framgångsrik mobilisering skedd för att i möjligaste mån neutralisera den hotande nöden, så stodo å andra sidan en del af enskilda hjälpkrafterna i synnerhet strax vid krisens utbrott samman till ett stort antal kvinnoorganisationer till en organisation, som benämndes kvinnornas uppbyggande förband. Detta förband hade till uppgift att hjälpa de arbetslösa kvinnorna på att lämna hjälp åt de landstörmsmän, som utkallades under mobiliseringen. Visserligen erhöles dessa af staten en ersättning för sin tjänstgöring, dels ock, om de voro i behov af understöd åt sina närmaste anhöriga. Men då det vanligen dröjde innan detta senare understöd kunde utbetalas, måste de nämnda förtroende personer, som utgjorde kärnan i detta förband, stå till ansvar för de arbetslösa kvinnornas nöd. Detta beror på att riksdagen endast utsett ett litet antal kommittéer för att undersöka de olika frågorna.

Drottningens Centralkommitté, har under drottningens och prins Eugens ledning haft ett vidsträckt fält för sitt arbete. Bland annat har den understödd en hel del enskilda företag och gifvit nödsnärskådare till ett stort antal kvinnor. För ett ytterligare främjande af sociala beredskapen har kommittén fått tillstånd att anordna ett lotteri, hvars vinst beräknas uppgå till 1 miljon kronor och hvilka skulle fördelas med en halft miljon till Røda korset, en fjärdedel miljon till landstörmsmän och lika mycket som reserv i ock för nödhjälper. Kommittén har särskildt lagt an på att upplåsa reserv, i händelse krig skulle utbräta, och ett värdefullt tillskott där erhölls förliden 12 mars, då drottningen som namngäfsägare af väskilda personer erhöil ej mindre än 58,000 par strumpor för landstörms och beväring.

De sociala krafter, som vårt land äger, har emellertid tagits i anspråk af icke-svenska nödställde. Det är allom bekant, att under de första krigsdagarna en hel del ryska flyktingar sökte sig väst till Sverige från Tyskland och att de i sin nödställe behöfver erhöil den frukostiga hjälpen i Sverige, något som högt uppskattades i Ryssland. I dessa dagar pågår ett hjälparbete af annat slag. Sverige har åtagit sig att transportera svårt svårade tyska som ryska krigsfångar tillbaka till deras hemland. Tre gånger i veckan gå dessa invalidda genom Sveriges långa land, ånda upp ifrån Karunki och ned till Trelleborg samt den motsatta vägen. Det är det svenska Røda Korset, hvars ordförande är prins Carl, som åtagit sig att organisera denna jätte-transport af krigets lemställda, blinda och martyrer, och från alla håll, ej minst från invalidda själva, hörs enstemmig loford om detta arbetes utförande. Men samt glädje ha såväl läkare som sjukvårdsköter och annan sjukvårdsbetjäning gripit detta tillfälle att söka bereda någon liten del af krigsmartyrernas stora skara den bästa vård och hjälp som står att ge.

AF ofvanstående korta skildring torde framgå, att i Sverige vidtagits en hel del åtgärder, afseende att vid sidan af militär krigsberedskap äfven åstadkommas en social mobilisering, stark nog att möta äfven de största kraf. Under resor och studier i andra länder under krigstiden har jag kunnat se exempel på de åtgärder, som vidtagits i dessa länder för att hjälpa de nödställda. Detta har gjorts genom utnämning af vissa lifsmedelsövervakningskommittéer med uppgift att undersöka de olika frågorna.

AF ofvanstående korta skildring torde framgå, att i Sverige vidtagits en hel del åtgärder, afseende att vid sidan af militär krigsberedskap äfven åstadkommas en social mobilisering, stark nog att möta äfven de största kraf. Under resor och studier i andra länder under krigstiden har jag kunnat se exempel på de åtgärder, som vidtagits i dessa länder för att hjälpa de nödställda. Detta har gjorts genom utnämning af vissa lifsmedelsövervakningskommittéer med uppgift att undersöka de olika frågorna.

Inför utlandet.

Hvarje tidning torde på grund af ingångna rapporter kunna konstatera att de svenskar som öro bosatta i ett krigförande land allmänt klaga öfver att Sverige på deras ort icke åtnjuter den sympati de gärna skulle önska. Detta beror på att Sverige på deras ort icke åtnjuter den sympati de gärna skulle önska. Detta beror på att Sverige på deras ort icke åtnjuter den sympati de gärna skulle önska.

Om sålunda från statens och vederbörande kommuners sida en framgångsrik mobilisering skedd för att i möjligaste mån neutralisera den hotande nöden, så stodo å andra sidan en del af enskilda hjälpkrafterna i synnerhet strax vid krisens utbrott samman till ett stort antal kvinnoorganisationer till en organisation, som benämndes kvinnornas uppbyggande förband. Detta förband hade till uppgift att hjälpa de arbetslösa kvinnorna på att lämna hjälp åt de landstörmsmän, som utkallades under mobiliseringen. Visserligen erhöles dessa af staten en ersättning för sin tjänstgöring, dels ock, om de voro i behov af understöd åt sina närmaste anhöriga. Men då det vanligen dröjde innan detta senare understöd kunde utbetalas, måste de nämnda förtroende personer, som utgjorde kärnan i detta förband, stå till ansvar för de arbetslösa kvinnornas nöd.

dem att bibringa utlandet den föreställningen att det i Sverige finns en dragning åt centralmakternas håll som vid en viss situation kan utveckla sig till positiv anslutning till den konstellationen med öfvergifvande af neutralitetens försäkring. Man torde kunna vänta sig att det påständer att det så godt som öfverallt göres en viss skillnad mellan den svenska neutraliteten å ena sidan samt å de andra Balkanländernas fortsatta och Italiens tidigare spekulationspolitik. Men nog få vi göra klart för oss att den allmänna föreställningen ut i Europa är att Sverige härvidlag åtager en något annan position än Norge, Danmark, Holland, Schweiz och Spanien, som antagas vara alldeles immuna mot alla lockelser att frivilligt ge sig i den bistra leden. Såvidt man kan döma af underkastade utifrån, af excel-lensklara rättslärarna under sommarens lopp tillfälligt efterlämnat det intyck som öfverlämnat afsett. Det torde sålunda ej ha lyckats, på många håll har det icke försökts, att i utlandet ge den inpolitiska situationens bakgrund till Värbergsdeputationen. Tämmligen allmänt tycks detta ha uppfattats som en hand räckert åt aktivisterna och då äfven åt yrkandena på en tyskallians i behagligt tid.

Det tjänar inenting att fördölja att det i de nordiska grannländerna för närvarande försörjes någon oro att Sverige förr eller senare kan komma att utveckla en utrikespolitik som gör det vanskligt med den förtroliga samverkan som proklamerades genom Malmøet. För Norge och Danmark bör det emellertid vara jämförelsevis lätt att vinna trovärdig upplysning om hurdan ställningen verkligen är. Det synes omöjligt att rikta något klander mot svenska män och kvinnor som betagna sina relationer till att försöka påverka den offentliga misförfattningen på denna kant. Den säger inte mer än han kan stå för försäkrat att det alldeles öfvervägande flertalet af det svenska folket utan vacklan håller fast både vid neutraliteten och vid det "skandinaviska" politisk som Sveriges kongung önskat framhållt som frukt af ett personligt initiativ. De kamstörperier som förekomma i Det Nya Sveriges krets och gå ut på ett samlande af de nordiska länderna "under Sveriges ledning", efter receptet för det tyska rikets upprättande, äro löst och öfverdriftigt nuvarande.

Hvad stämningen i ententeländerna angår, kan man först som sist göra sig förtrogen med den tanken att den stora engelska och franska allianheten — regeringarna äro säkerligen bättre informerade — nu en gång för alla tyckas ha fått klart för sig att Sverige är "Tysklands lakej". Från svenskar i dessa länder klagas det bittert att det inte lyckas de man i närmast rubba denna dogm. I fråga om Ryssland synes man vara berättigad att af Finlands så godt som fullständiga evakuering af militär dra den slutsatsen att den ansvariga ledningen icke tror på något svenskt "öfverfall", och i befolkningens djupa läker synes den svenska väghligheten mot ryska flyktingar och invalider ha efterlämnat ett lifligt, men kanske något flyktigt intyck af att grannsjänjan från svensk sida är den allra bästa. Men vid en undersökning, så långt den låter sig verkställas, befinnes det att äfven politiskt kunniga ryssar inte ha bättre kännedom om den svenska nationalkarakteren än att de anse sig böra räkna med svensk passivitet för den händelse Ryssland skulle råka i riktigt nödställdt behöf.

I fråga om stämningen i Tyskland meddelas det af verkligt initierade att det i tyska bergliga kretsar inte råder den belåtenhet med den germaniska släktingen i norr som man i Sverige ganska allmänt föreställer sig. Kjöfver, Hedins, Fabhecks, Steffens, Hildebrands, Molins och andras positioner i tysksvämret. Det säges, och åtskilliga privata undererrättelser bekräfta det, att man litet hvarstades uppfattar dessa herrars utbrott af beundran för allt som är tyskt som "loft" med statskarantän och finner sig bedragna när de inte infriats på förut sagt sätt. Från det mer afslagna österrike inrapporterar att man där förmärker en gemytlig sympati för Sverige och svenskarna — i allmänhet tyckas österrikarna höra till de af nationalitet minst berörda bland de krigförande. Men det anmärks också att de gamla hänselna hvilja på en icke grundad öfvertygelse att Sverige, trots neutraliteten, med hela sitt hjerta står på centralmakternas sida.

Hvar och en bedömer efter egen personliga sympati och han finner den angifna redogörelsen för Sveriges ställning inför den europeiska opinionen vara tillfredsställande eller ej. Man borde emellertid kunna vara ense om att det icke är lyckligt fall man någons konstatera att förtroendet för allvärdet i Sveriges neutralitet icke är så allmänt och så ögraverat ut i världen som önskligt kunde vara. Det är mer än ovisst om privata försök till justering leda till målet. De ledande ministerna ha nu gjort hvad de förmått och trott vara riktigt för att öfvertyga andra nationer om den svenska neutralitetens fasthet. Tydligt är att de icke lyckats fullständigt. Hade det icke varit så, hade det varit ett stort skäl till att man på något sätt skulle kunna medverka till ställningens klarande. Den skulle säkert inte ha vägrat och är tvifvelsutan begrundad när den en gång sammanträdde, att hjälpa till, om det behöf, att vederlägga vissa falska uttalanden, som regeringen icke förmått tillräckligt grundligt desavueras inför utlandet.

Den ALLTID JUSTE. Porträttet kan tecknas med få penndrag: ståtlig hållning, välkötta naglar, lackskor och oklanderlig nackbena. Yrke: affärsman i hvitvarubranschen. Alder: något mellan 28 och 40 år. Ute på gatan skall Ni alltid på långt håll kunna skilja vår man från hans medwandrare på den världiga. Helt själfmedvetna hållningen, de febrila handskarna och den distingerade öfverlocken. Kommer ni i närheten förhöring med honom, skall ni "ställa fin" hans sätt artigt, belevadt, men en smula afsmitt, vare sig han är sysselsatt på kontoret eller anträffas på en af de finare restaurangerna. Sådant är hr Julian Breitenfeldt till sin yttre människa. Och hans inre står i fullt samklang med ytan. Aldrig låter han sig öfvertruffas af någon i vördnad för det korrekta, det justa, det passande. Talar ni med honom om en samhällsfråga, hvilken som helst, skall han svara er: "Jag

Från nykterhetsfältet.

(Dessa afdelning redigeras af O. L. Holmgren, 418 Sinclair st., Winnipeg, och alla för saken intrasserade torde hänvända sig till honom.)

LOGEN NO. 1 FRAMTIDENS HOPP

Häller den 21:a oktober bref och vykortsfoton, då hälsningar från ordenssysskon och meningsfränder från när och fjärran väntas. Alla bref och vykort besvaras. Adressera E. L. Holmgren, 418 Sinclair St., Winnipeg, Man., märkt I. O. G. T.

ETT NEDERLAG.

Nykterhetsfolket ledde nyligen nederlag i Minneapolis, Minnesota, då vid en Local-Option omröstning i Hennepin County, hvarj staden är belägen, krognarne flingo folket "erkännande" att fortsätta sin handel. Röstningen utföll med 29,422 röster för och 38,788 röster mot förbud, alltså en majoritet för de "våta" elementen af 9,366.

Enligt telegrammet, som förkomna resultatet, hade nära tio tusen personer röstat utan att vara registrerade. Hvad detta egentligen betyder, är svårt att säga för den, som icke känner till de förhållanden under hvilka röstningen ägde rum. Det synes, som skulle de oregistrerade rösterna vara oalagliga, men om detta är fallet, är det möjligt att statens Local-Option lag tillåter röstning utan registrering. Det är att beklaga, att en af Amerikas "svenskaste" stad skulle så vanbedradt sig, men resultatet får icke tillskrivas allt för stor betydelse. Röstningen gällde endast staden Minneapolis till förmån för förbudet, skulle st. Pauls alla spiritusörer stå de törstiga till buds, med den följd att superiet blott till liter, grad skulle kunna kontrolleras, då ett eventuellt förbud icke skulle hindra införandet för eget behöf eller för konsumtion å klubbar. Läger man så folkets benägenhet att sätta tur till krognariens energiska och lögnaktiga förespeglingar om arbetslöshet, ökade skattebördor o. d., är det icke att undra på att resultatet blev som det blev. Att krognariet icke varit all för nogräknadt i utförandet af sin försvarsplan kan också tagas för gifvet och det inflytande det kan utöfa i en stad som Minneapolis är helt säkert icke ringa.

Ett ytterligare bevis på det opraktiska i Local Option har framlagts. Medelst L.-O. är det ytterst svårt att ernå ett effektivt utrotande af rusdryckstraffiken, på grund af att de större städerna alltid äro trafikens starkaste fästet. En stat, hvars städer hvar för sig kunna med stor majoritet nedröta förbudet, kan ändå upprulla en öfverväldigande majoritet för förbud vid en hela staten omfattande omröstning därför att större delen af befolkningen är bosatt på landsbygden. Hvarst rusdryckstraffikens hufva mindre inflytande och sympati än i de större städerna. Däremot, om samma stad, medelst L.-O. lyckats utdriva rusdryckshandeln ur alla "counties" utom dem, hvarj de större städerna ligga, förlorar förbudet större delen af sin effektivitet på grund af att rusdrycksinnesstet fortfarande har starkt förtäste och operationsbas i städerna inom staten. Ett hela staten omfattande förbud åter, utrotat eller borde utrota spiritushandeln totalt från statens område. I Forensta Staterna har förbudet i hvarst stad ökad skärpa på tack vare den federala s. k. Webb-Kenyon-lagen, som förbjuder import om spiritus från andra stater till förbudsområden.

När så nykterhetsfrågan blir aktuell i en stat, och valet står emellan referendum om förbud och Local Option, finner man alltid spiritusinteressenterna vara anhängare af L.-O. Man behöfver icke gå längre för bevis på detta påstående än till den förra regeringen i vår egen provins, som så lifrigt framhöll sin Local Option lag, då folket krädför medelst folkomröstning. Att svedea regering äfven stod i intimit förhållande till spiritusintressena härstades, är också ett välbekant faktum.

Att resultatet af den föregående omröstningen i Manitoba kommer att utfalla till förbudets fördel, torde man hafva all orsak att förmoda, men äfven här kommer man tvifvelsutan att kunna konstatera en betydligt lägre majoritetsprocent i städerna än i de ländliga valkretsarna, berorande på att krognarne och därmed följande intressen utöfa inflytande af en större del af stadernas befolkning än hvad som är fallet på landet.

E. L. H.

Invänder ni då, att det kan vara betydligt mera oriktigt att bidraga till upprätthållandet af en sed, som är till förmån för en massa slaktbete i förfärdigt än att göra en liten afvikelse från någon gammal sed eller bryta mot en oriktig uppfattning af allsällskapliga plikter, så får ni troligen till svar: "Jag har icke närmare sett mig in i de sociala frågorna, men det förefaller mig som om en bildad persons mätliga spritbruk icke kan ha något samband med de lägre klassernas utsvärningar och laster. Men äfven om ni har rätt i er uppfattning, så anser jag mina plikter mot mina jämburkar i allsällskapet så viktiga, att jag icke kan befatta mig med dessa förkomna stackars uppförelser." Hr Breitenfeldt har en medfödd och öfverförelig afsky för att stå ensam mot många i en meningsstrid eller afvika från mängden i sitt betedande. Han vet hvad som föredras af en gentleman. Hans själ är lika välskämrad som hans häst, och hans åsikter har redan i ungdomen tuktats till samma jämburstrukenhet som hästburen skarna i en välkylt trädgårdshäck. Hade han lefvat på kansallismens tid, så skulle han, om han med afsky men deltagit i stammens gemensamma fester och aldrig med ett ord gifvit tillkännå någon önskan att ändra den bestående seden att äta människo kött. Sådant är hr Breitenfeldt — en högst respektabel man, efter hvad vi här visat, en framstående hvitvaruhandlare och en säker stödjepelare för alla orättvisor, allt alldeles, all ändlig in-skränkt till världen, men det sista skulle han betrakta som ett högst opassande yttrande, om ni sade honom det rent ut. (Reformatorer.)

Från nykterhetsfältet.

(Dessa afdelning redigeras af O. L. Holmgren, 418 Sinclair st., Winnipeg, och alla för saken intrasserade torde hänvända sig till honom.)

LOGEN NO. 1 FRAMTIDENS HOPP

Häller den 21:a oktober bref och vykortsfoton, då hälsningar från ordenssysskon och meningsfränder från när och fjärran väntas. Alla bref och vykort besvaras. Adressera E. L. Holmgren, 418 Sinclair St., Winnipeg, Man., märkt I. O. G. T.

ETT NEDERLAG.

Nykterhetsfolket ledde nyligen nederlag i Minneapolis, Minnesota, då vid en Local-Option omröstning i Hennepin County, hvarj staden är belägen, krognarne flingo folket "erkännande" att fortsätta sin handel. Röstningen utföll med 29,422 röster för och 38,788 röster mot förbud, alltså en majoritet för de "våta" elementen af 9,366.

Enligt telegrammet, som förkomna resultatet, hade nära tio tusen personer röstat utan att vara registrerade. Hvad detta egentligen betyder, är svårt att säga för den, som icke känner till de förhållanden under hvilka röstningen ägde rum. Det synes, som skulle de oregistrerade rösterna vara oalagliga, men om detta är fallet, är det möjligt att statens Local-Option lag tillåter röstning utan registrering. Det är att beklaga, att en af Amerikas "svenskaste" stad skulle så vanbedradt sig, men resultatet får icke tillskrivas allt för stor betydelse. Röstningen gällde endast staden Minneapolis till förmån för förbudet, skulle st. Pauls alla spiritusörer stå de törstiga till buds, med den följd att superiet blott till liter, grad skulle kunna kontrolleras, då ett eventuellt förbud icke skulle hindra införandet för eget behöf eller för konsumtion å klubbar. Läger man så folkets benägenhet att sätta tur till krognariens energiska och lögnaktiga förespeglingar om arbetslöshet, ökade skattebördor o. d., är det icke att undra på att resultatet blev som det blev. Att krognariet icke varit all för nogräknadt i utförandet af sin försvarsplan kan också tagas för gifvet och det inflytande det kan utöfa i en stad som Minneapolis är helt säkert icke ringa.

Ett ytterligare bevis på det opraktiska i Local Option har framlagts. Medelst L.-O. är det ytterst svårt att ernå ett effektivt utrotande af rusdryckstraffiken, på grund af att de större städerna alltid äro trafikens starkaste fästet. En stat, hvars städer hvar för sig kunna med stor majoritet nedröta förbudet, kan ändå upprulla en öfverväldigande majoritet för förbud vid en hela staten omfattande omröstning därför att större delen af befolkningen är bosatt på landsbygden. Hvarst rusdryckstraffikens hufva mindre inflytande och sympati än i de större städerna. Däremot, om samma stad, medelst L.-O. lyckats utdriva rusdryckshandeln ur alla "counties" utom dem, hvarj de större städerna ligga, förlorar förbudet större delen af sin effektivitet på grund af att rusdrycksinnesstet fortfarande har starkt förtäste och operationsbas i städerna inom staten. Ett hela staten omfattande förbud åter, utrotat eller borde utrota spiritushandeln totalt från statens område. I Forensta Staterna har förbudet i hvarst stad ökad skärpa på tack vare den federala s. k. Webb-Kenyon-lagen, som förbjuder import om spiritus från andra stater till förbudsområden.

När så nykterhetsfrågan blir aktuell i en stat, och valet står emellan referendum om förbud och Local Option, finner man alltid spiritusinteressenterna vara anhängare af L.-O. Man behöfver icke gå längre för bevis på detta påstående än till den förra regeringen i vår egen provins, som så lifrigt framhöll sin Local Option lag, då folket krädför medelst folkomröstning. Att svedea regering äfven stod i intimit förhållande till spiritusintressena härstades, är också ett välbekant faktum.

Att resultatet af den föregående omröstningen i Manitoba kommer att utfalla till förbudets fördel, torde man hafva all orsak att förmoda, men äfven här kommer man tvifvelsutan att kunna konstatera en betydligt lägre majoritetsprocent i städerna än i de ländliga valkretsarna, berorande på att krognarne och därmed följande intressen utöfa inflytande af en större del af stadernas befolkning än hvad som är fallet på landet.

E. L. H.

Invänder ni då, att det kan vara betydligt mera oriktigt att bidraga till upprätthållandet af en sed, som är till förmån för en massa slaktbete i förfärdigt än att göra en liten afvikelse från någon gammal sed eller bryta mot en oriktig uppfattning af allsällskapliga plikter, så får ni troligen till svar: "Jag har icke närmare sett mig in i de sociala frågorna, men det förefaller mig som om en bildad persons mätliga spritbruk icke kan ha något samband med de lägre klassernas utsvärningar och laster. Men äfven om ni har rätt i er uppfattning, så anser jag mina plikter mot mina jämburkar i allsällskapet så viktiga, att jag icke kan befatta mig med dessa förkomna stackars uppförelser." Hr Breitenfeldt har en medfödd och öfverförelig afsky för att stå ensam mot många i en meningsstrid eller afvika från mängden i sitt betedande. Han vet hvad som föredras af en gentleman. Hans själ är lika välskämrad som hans häst, och hans åsikter har redan i ungdomen tuktats till samma jämburstrukenhet som hästburen skarna i en välkylt trädgårdshäck. Hade han lefvat på kansallismens tid, så skulle han, om han med afsky men deltagit i stammens gemensamma fester och aldrig med ett ord gifvit tillkännå någon önskan att ändra den bestående seden att äta människo kött. Sådant är hr Breitenfeldt — en högst respektabel man, efter hvad vi här visat, en framstående hvitvaruhandlare och en säker stödjepelare för alla orättvisor, allt alldeles, all ändlig in-skränkt till världen, men det sista skulle han betrakta som ett högst opassande yttrande, om ni sade honom det rent ut. (Reformatorer.)

THE BROADVIEW SUPPLY COMPANY DIVERSEHANDLARE MAIN STREET, BROADVIEW, SASK. Handlar i alla slags diverse handelsvaror etc. Högsta priser betalas för smör och ägg. Gräddes köpes för högsta kontanta marknadspriser. HÖGSTA KVALITET TILL LÅGSTA PRISER.

Skydda för blixten EDER FAMILJ OCH EDERT HEM EDRA KREATUR OCH UTHUS Elektriska stormar innebära intet förfärligt för den man och hans tillhörigheter, som äro skyddade genom THE "EMPIRE" SYSTEM af åskeyddare. Vetenskapligt tillverkade kabel af kommersiellt ren koppar. Den är en fullkomlig ledare och rekommenderas af brandkommis-sarie Lindback. The "EMPIRE" systemet betyder: Verklig säkerhet för fara genom BLIXTEN; PATENT BRACKETTS, tre gånger ledningen; KOPPARPLATERADE STROPPAR, stadighet och långt lif; DEN RENA KOPPARKABELN, STANDIGT SKYDD; Den rostar icke. Brandkommisarie Lindback säger: Jag rekommenderar den moderna blixtskydd eller kabeln, och om jag kunde personligen träffa alla ägare af isolerade byggnader i provinsen, skulle jag göra allt för att öfvertyga dem om nödvändigheten af att insätta åskeyddare. Mitt råd till mina farmarvänner är: Föresädra byggnader med åskeyddare. "EMPIRE" är det enda system, af hvilket allt är "Made in Canada". Empire Ligthing Rod Co., Ltd. 197 Princess Street, WINNIPEG, Manitoba.

FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK utföres å SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI. Vi önska flåta våra många vänders uppmärksamhet på, att vårt tryckeri blifvit kompletteradt med moderna och tidsmässiga utöroer och maskiner, hvarjör vi kunna åtaga oss utförandet af all slags "Job Printing". Ifrån det minsta till det största. Arbetet inom tryckeribranschen utföres af första klass "union" män, hvilka garanteras för arbetets kvalitet. Gör oss ett besök och öfvertyga oss själ. 325 Logan Ave. Winnipeg Manitoba